



سازمان نظام مهندسی ساختمان  
استان زنجان

## « صور تجلسه کمیسیون تخصصی مکانیک »

### « دوره هشتم - جلسه شماره ۲۳ »

تاریخ جلسه: ۱۳۹۹/۱۰/۰۹	ساعت شروع جلسه: ۱۸,۳۰	ساعت خاتمه جلسه: ۲۰
------------------------	-----------------------	---------------------

حاضرین	سیدزهیترابی	اصغر محمدی	علی غضنفریان	سعید نظری	فرهنگ عباسی مطلق
مدعوین	-				

#### موارد مطروحه :

جلسه اعضای کمیسیون مکانیک ۹۹/۱۰/۰۹ با حضور اکثریت اعضا در ساعت ۱۸,۳۰ عصر در محل جلسات سازمان تشکیل گردید و به شرح ذیل دستورات جلسه مطرح گردید:

۱- نامه شماره ۹۹/۱۶۴۳۰ مورخ ۹۹/۱۰/۰۴ در خصوص بررسی کتاب "طراحی و اجرای پله برقی" توسط آقای مهندس کریم میرزاپور با دعوت از ایشان مورد بررسی کمیسیون قرار گرفت.

۲- نامه و درخواست جمعی از ناظرین به شماره ۹۹/۱۶۰۳۶ مورخ ۹۹/۹/۳۰ مطرح گردید و نظر کمیسیون در خصوص بندهای نامه فوق الذکر به شرح ذیل می باشد:

۱-۲- مقرر گردید اطلاع رسانی کافی به مجریان و ناظرین گازرسانی از طریق واحد گازرسانی انجام گیرد تا در مرحله طراحی از نظر مهندس ناظر گاز استفاده نمایند که در اینصورت در تایید گازرسانی مشکلی ایجاد نگردد و چنانچه مجری گاز بدون اخذ نظر ناظر گازرسانی در مرحله طراحی به اجرای کار بپردازد این حق برای ناظر محفوظ است تا چنانچه اجرا بهینه نباشد یا مغایر مبحث ۱۷ باشد نسبت به اصلاح سیستم دستور صادر نماید و در اینصورت مجری حق هیچگونه اعتراضی را نخواهد داشت و کلیه تبعات کار بعهده مجری خواهد بود.

۲-۲- اجرای انشعاباتی که دارای دودکش های غیر اصولی از نظر ابعاد یا در محل نامناسب است و یا فضا دارای تهویه نامناسب نباشد از تخلفات مجری است و در صورت استفاده از مهندسان ناظر در مرحله طراحی این موانع نیز رفع میگردد که باز تاکید بر رعایت مورد ۱ فوق الذکر دارد.

۲-۳- در مواردی که با مهر فروشی به جوشکار ثانی (بدون مجوز) علی‌الخصوص در روستاهای دور افتاده صورت می‌گیرد با تشخیص مهندس ناظر باید این موارد به واحد گازرسانی اطلاع داده شود تا برخورد مناسب صورت گیرد.

جهت حفظ وحدت رویه و جلوگیری از کار برخی مجریان کثیرالخطا بایستی برخورد مناسب انجام گیرد.

۲-۴- دلیل انصراف ناظر اول به صورت مکتوب در پرونده گازرسانی جهت اطلاع مدیر واحد کنترل گازرسانی درج شود ولی لزومی به ارائه اطلاعات فوق به ناظر دوم دیده نمی‌شود مگر با نظر مدیر واحد کنترل گازرسانی و ناظر دوم بایستی با دید کارشناسی خود نسبت به بازرسی مطابق مبحث ۱۷ اقدام نماید.

۲-۵- در صورتی که تغییر مهندس ناظر به درخواست مالک و با موافقت واحد کنترل گازرسانی باشد حق الزحمه مهندس ناظر پس از ارائه گزارش و بسته به تعداد دفعات بازدید توسط واحد گازرسانی تعیین و توسط مالک در حساب مهندس ناظر پرداخت خواهد شد. پر واضح است هزینه بدون در نظر گرفتن ظرفیت کنتور و صرفاً از بابت کارشناسی پرداخت می‌گردد.  
در صورت انصراف مهندس ناظر به اختیار خود هیچگونه حق الزحمه ای به ناظر پرداخت نمی‌گردد.

امضاء دبیر

